
120 DIÁRIO OFICIAL Nº 34044 Quarta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2019

FMAS e Centro de Referência de Assistência Social. Abertura: 12/12/2019, 
às 09h00min, na sala de licitação da Secretaria Municipal de Gestão Admi-
nistrativa, situada na Rua Lauro Sodré, s/nº, Esperança, Mojuí dos Cam-
pos-PA. O Edital poderá ser obtido na própria Secretaria no horário de 8h 
as 13h ou via email: licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br. 

PREGÃO PRESENCIAL 020/2019-SEMGA 
Objeto: Contratação de empresa no fornecimento de placas de sinaliza-
ção de trânsito vertical de regulamentação advertência e indicação com 
suporte, visando atender o município de Mojuí dos Campos. Abertura: 
10/12/2019, às 09h00min, na sala de licitação da Secretaria Municipal de 
Gestão Administrativa, situada na Rua Lauro Sodré, s/nº, Esperança, Mojuí 
dos Campos-PA. O Edital poderá ser obtido na própria Secretaria no horário 
de 8h as 13h ou via email: licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br. 
Leandro Coutinho Nogueira - Pregoeiro Municipal

Protocolo: 500542

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2019-02

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Prefeito Municipal de Pacajá, Sr. FRANCISCO RODRIGUES DE OLIVEIRA, 
com base na Lei nº. 8.666/93, e legislações correlatas, após constatar a 
regularidade dos atos procedimentais da Comissão Permanente de Lici-
tação, HOMOLOGOU a TOMADA DE PREÇOS N.º 007/2019-02, Processo 
n.º 007/2019-02, e ADJUDICOU o objeto a proponente vencedora F.S. OL-
IVEIRA CONSTRUTORA LTDA., com o valor total de R$ 1.335.194,83 (Um 
Milhão, Trezentos e Trinta e Cinco Mil, Cento e Noventa e Quatro Reais e 
Oitenta e Três Centavos). CNPJ N° 11.438.420/0001-70.
OBJETO: SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PER-
TINENTE, ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO/IMPLANTAÇÃO DA PRAÇA 
DA BÍBLIA NO MUNICÍPIO DE PACAJÁ, ATRAVÉS DO REPASSE DE RECUR-
SOS FINANCEIROS E ESTABELECIMENTO DE BASES GERAIS DE MÚTUA 
COOPERAÇÃO ENTRE O ESTADO DO PARÁ, ATRAVÉS DA SEPLAN - SECRE-
TARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E O MUNICÍPIO DE PACAJÁ.

PACAJÁ - PA, 25 de Novembro de 2019
RONALDO LIMA SANTOS JUNIOR
Comissão Permanente de Licitação

Presidente
Protocolo: 500543

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
TOMADA DE PREÇOS N° 007/2019-02

EXTRATO DE CONTRATO 272/2019
CONTRATO Nº...........: 272/2019

ORIGEM.....................: TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2019-02
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: F.S. OLIVEIRA CONSTRUTORA LTDA.
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO 
PERTINENTE, ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO/IMPLANTAÇÃO DA 
PRAÇA DA BÍBLIA NO MUNICÍPIO DE PACAJÁ, ATRAVÉS DO REPASSE DE 
RECURSOS FINANCEIROS E ESTABELECIMENTO DE BASES GERAIS DE 
MÚTUA COOPERAÇÃO ENTRE O ESTADO DO PARÁ, ATRAVÉS DA SEPLAN - 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E O MUNICÍPIO DE PACAJÁ.
VALOR TOTAL................: R$ 1.335.194,83 (um milhão, trezentos e trinta 
e cinco mil, cento e noventa e quatro reais e oitenta e três centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2019 Projeto 
0208.154510331.1.008 Projeto Integrado de Infraestrutura Urbana, 
Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 
4.4.90.51.99, no valor de R$ 1.335.194,83
VIGÊNCIA...................: 25 de Novembro de 2019 a 24 de Novembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 25 de Novembro de 2019

Protocolo: 500544

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2019-00058 
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
COM COTA RESERVADA PARA MEs E EPPs 

Objeto: Aquisição de materiais farmacológicos, objetivando atender a Se-
cretaria Municipal de Saúde e seus programas, Hospital Municipal e Uni-
dade de Pronto Atendimento. Data de Abertura: 10/12/2019 as 14:00 hs 
(Horário de Brasília). A retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, 
no site: www.licitacoes-e.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h 
e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. 
Pgm.: 27/11/2019.

Protocolo: 500545

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20190064
ORIGEM: CONTRATO nº 20190064
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-020SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SEMSA
CONTRATADA: D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPI-
TALARES, ALIMENTARES ENTERAIS E CURATIVOS ESPECIAIS PARA USO 
NA REDE DE SAÚDE PÚBLICA DE PARAUAPEBAS.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.032.691,49(um milhão trinta e dois 
mil, seiscentos e noventa e um reais e quarenta e nove centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 21 de Fevereiro de 2019 a 21 de Fe-
vereiro de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS O 1º TAC: R$ 1.288.957,67(um milhão, du-
zentos e oitenta e oito mil, novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta 
e sete centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 256.266,18 (duzentos e cinquenta e seis 
mil, duzentos e sessenta e seis reais e dezoito centavos).
DATA DO ADITIVO: 21/11/2019

Protocolo: 500385

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-025SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de Obras, mediante a Comissão de Licitação devidamen-
te designada, torna público que às  11:00 horas do dia 30 de Dezembro de 
2019, fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor 
preço, para o Registro de Preço, objetivando a contratação de empresa 
especializada para   fabricação e assentamento de bueiro tubular de con-
creto, (em metros  lineares),  seção padrão, na Zona Rural do Município de 
Parauapebas/PA, de acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, 
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.
governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone 
licitações ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 26 de Novembro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 500340

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190512
ORIUNDA DA CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-010SEMOB

Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preço para contratação de 
empresa para fabricação e assentamento  de bueiro celular de concreto, 
seção padrão, na Zona Urbana e Zona Rural do  Município de Parauapebas, 
visando atender demanda da Secretaria Municipal de  Obras, no Município 
de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados 
a partir de sua assinatura conforme CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-010SEMOB
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedora 
da CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-010SEMOB, conforme abaixo:
Empresa: J M  TERRAPLANAGEM  E  CONSTRUÇÕES LTDA; C.N.P.J. nº 
24.946.352/0001-00, estabelecida  à  Q  QS  3,  S/N LOTE:03/05/07/09;-
SALA:612;, AREL-AG.CLARAS, Brasília  DF,  (094)99263-3194, repre-
sentada neste ato pelo Sr. JÚLIO CÉSAR DE ÁVILA OLIVEIRA, C.P.F. nº 
442.705.851-53, R.G. nº 1063758 SSP DF.
ITEM 00001 00002 00003 00004 00005 00006 00007 00008 00009 00010 
00011 00012 00013 00014 00015 00016 00017 00018 00019 00020 
00021 00022 00023 00024 00025 00026 00027 00028 00029 00030 
00031 00032 00033
VALOR TOTAL R$ 5.453.372,99
Obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. www.
parauapebas.pa.gov.br
Parauapebas, 25 de Novembro de 2019.

Protocolo: 500609


